
 
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 24.06.2022  № 616-О 

г. Гулькевичи 

 

О проведении муниципального фотоконкурса 

«Огородные каникулы» 

 

 

На основании Положения о муниципальном фотоконкурсе «Огородные 

каникулы» п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ОО организовать участие учащихся 

общеобразовательных организаций в данном Конкурсе. 

2. В срок до 26 августа 2022 года участникам Конкурса направить на 

эл. адрес:   konkursy.olimpiady@inbox.ru    с пометкой «№ СОШ. Фотоконкурс 

Огородные каникулы» в электронном виде, и в бумажном варианте в МКУ 

«РИМЦ» материалы согласно п.3 Положения о конкурсе (приложение 1). 

3.Директору муниципального казенного учреждения «Районный 

информационно-методический центр учреждений образования 

муниципального образования Гулькевичский район» В.Ф. Сорокоумовой 

организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник  управления  образования  

администрации муниципального  образования  

Гулькевичский район                                       Н.В. Дудникова 

 

 

                                                                                   
 

 

 

 

 

 

mailto:konkursy.olimpiady@inbox.ru


 

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 К приказу управления                       

образования администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от  24.06.2022 №  616-О 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета муниципального этапа конкурса 

«Огородные каникулы» 

 

Келейникова Елена Юрьевна Заместитель начальника управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

Захарова Екатерина Николаевна Ведущий специалист управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

Сорокоумова Валентина 

Филипповна 

Директор муниципального казенного 

учреждения «Районный информационно-

методический центр учреждений 

образования муниципального 

образования Гулькевичский район» 

Высоцкая Изабелла 

Владимировна 

Директор  МБУДО ЦРТДиЮ 

 

Подлубная Оксана Юрьвна Директор МБОУ СОШ № 13 им. В.В. 

Горбатко 

  

  

 

 

  

Начальник  управления  образования  

администрации муниципального  образования  

Гулькевичский район                                       Н.В. Дудникова 

 
    

     

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 К приказу управления                       

образования администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от  24.06.2022 №  616-О 

 

 

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном фотоконкурсе  

 «Огородные каникулы» (далее - Конкурс) 

 

1.Цель и задачи Конкурса 

Цель Конкурса - формирование у обучающихся интереса 

к познавательно-исследовательской деятельности в сфере агробиологии 

растений.  

Задачи Конкурса: 

- привлечь внимание и развить интерес к агробиологии растений 

средствами фотографии; 

- вовлечь подрастающее поколение в творческую деятельность, 

способствующую формированию позитивного отношения к 

сельскохозяйственному направлению профессиональной деятельности; 

- включить обучающихся в новые формы содержательного досуга. 

2. Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

учреждений в следующих возрастных группах: 

     - от 7 до 10 лет; 

     - от 11 до 14 лет; 

     - от 15 до 18 лет. 

3. Порядок проведения Конкурса 

Организатор Конкурса – МБОУ СОШ №13 им. В.В. Горбатко, краевая 

инновационная площадка «Образовательная среда «АгроСтарт Сити-

фермерство» - реализация технологического профиля обучения: модели, 

ресурсы, возможности», член ассоциации «Агрошколы России». Прием 

заявок и творческих работ для участия в Конкурсе проходит с 27 июня по 

26 августа 2022 года.  



Заявки и конкурсные работы по истечении 26 августа 2022 года НЕ 

ПРИНИМАЮТСЯ. 

Для участия в муниципальном конкурсе до 26 августа 2022 года 

необходимо прислать в электронном виде на e-male:  

agrostart_venci13@mail.ru  с пометкой «№ школы. Фотоконкурс Огородные 

каникулы» и/или в бумажном варианте в РИМЦ: 

- заявку с согласием на обработку персональных данных (Приложение 1); 

- конкурсные фотоработы в электронном виде. 

Рекомендуемый размер фотографий 1024768 пикселей. Каждый 

участник представляет не более 3-х фотографий. Каждая фотография должна 

иметь название и краткое описание. 

Представленные фотографии должны быть сняты лично автором и не 

могут быть заимствованы из внешних источников, не допускается обработка 

снимков в графическом редакторе. 

На Конкурс не принимаются и не рассматриваются работы, не 

соответствующие теме и требованиям положения.  

Работы, предоставленные на Конкурс, не возвращаются и не 

рецензируются. Организаторы Конкурса оставляют за собой право 

использовать фотографии победителей и участников конкурса в целях 

аграрного просвещения с указанием фамилии и имени автора. 

4. Содержание Конкурса 

Конкурс проводится по нескольким номинациям: 

1. «Образцовый огород» (фото обустройства своего приусадебного 

участка). 

2. «Чудо с грядки» (фото самого необычного растения, выращенного 

собственными силами на личном приусадебном участке). 

3. «Умный огород» (фото использования новейших или нестандартных 

приемов выращивания на личном приусадебном участке). 

4. «Я у мамы агроном» (фото, представляющее помощь обучающихся 

взрослым при проведении огородных работ). 

5. Основные критерии оценки 

- соответствие фотографии тематике конкурса и номинации; 

mailto:agrostart_venci13@mail.ru


- грамотное композиционное решение; 

- хорошее качество изображения (четкость, ясность изображения); 

- оригинальность, уникальность фотокадра; 

- общее восприятие. 

 

6. Подведение итогов и награждение 

Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) в каждой возрастной группе, 

по каждой номинации награждаются дипломами.  

После подведения итогов Конкурса в группе на сайте школы 

http://school13.gul.kubannet.ru/index.php/kraevaya-innovatsionnaya-ploshchadka 

и в группе в ВКонтакте https://vk.com/vencischool13 будет организована 

фотовыставка работ призеров и победителей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 1  

к Положению об открытом  

 муниципальном фотоконкурсе «Огородные 

каникулы» 

 

 
 

http://school13.gul.kubannet.ru/index.php/kraevaya-innovatsionnaya-ploshchadka
https://vk.com/vencischool13


Заявка на участие в открытом муниципальном фотоконкурсе 

«Огородные каникулы» 

 

Ф.И.О (полностью) 

участника 
 

 

Название ОУ в 

соответствии с уставом 

школы 

 

Возраст участника  

Номинация  

Название фотографии  

Контактный телефон  

Эл. адрес  

ФИО руководителя  

Контактный телефон 

руководителя 

 

 

 Я участник фотоконкурса «Огородные каникулы». 

 Я сделал представленные фотографии самостоятельно. 

 Я единственный обладатель авторского права или уполномочен 

владельцем авторского права в отношении представленного материала. 

 В случае, если мои фотографии будут в числе победителей или 

отобранных жюри, я разрешаю использовать отобранные фотографии 

без какого-либо вознаграждения в некоммерческих выставках, 

публикациях, либо печатных изданиях (с указанием фамилии и имени 

автора). 

 Никакое третье лицо не может требовать прав или возражать в связи с 

любой публикацией представленных фотографий. Я принимаю все 

правила участия, объявленные Оргкомитетом Конкурса. 

 

Подпись: _______________________ФИО 

________________________________ 
 

(заявка без подписи не будет принята для участия в конкурсе) 

 

Дата:___________ 

 


